



ABD Türkiye'ye savaş açtı

01 Ağustos Çarşamba 2018 20:22



ABD Türkiye'ye uygulayacağı yaptırım kararlarını açıkladı...

ABD Türkiye'ye uygulayacağı yaptırım kararlarını açıkladı. ABD Maliye Bakanlığı'nın açıklamasına göre Papaz Brunson'un serbest kalmaması halinde yaptırım uygulanacak Türk yetkili ve kurumların listesi hazırlandı. Listede Adalet Bakanı Abdülhamit Gül ve İçişleri Bakanı Süleyman Soylu da var.

Buna göre yaptırımlar Rusya'ya uygulananlarla aynı olacak. Yaptırımlar mal varlıklarına el koyma, ABD'ye giriş yasağı getirme, ABD şirketleri ile ticaret yapılmasını önleme gibi kurallar içeriyor.

ABD yönetimi, Adalet Bakanı Gül, ve İçişleri Bakanı Soylu'nun ABD'deki eğer varsa malvarlıklarına el koydu. ABD vatandaşlarının da bu kişilerle ticari ya da parasal ilişkiye girmesi yasaklandı.

Karara göre iki Türk bakanla ilgili ABD bütün ilişkilerini askıya alacak.

Bu açıklamanın hemen ardından ise 4.86 seviyesinden açılan dolar kuru fırladı. Akşam saatlerinde dolar kuru 4.99 oldu. Saat 18.49'da 4.91 olan kur, saat 18.59'da 4.99'a daha sonra da 5.01'e çıktı.

TÜRKİYE'DEN İLK TEPKİ

Brunson'un tutuklanmasının ardından ABD'nin restine Ankara'dan ilk tepki geldi. Bir Hükümet yetkilisi yaptığı açıklamada "Türkiye, elbette tedbirlerini alacak, ABD tarafı bir adım atarsa bu adımlara cevap verecektir" denildi. Açıklamada şu

ifadeler kullanıldı:

"Şu anda ABD makamları ile görüşmeler sürüyor. Bu görüşmeler karşılıklı anlayışa dayalı ve oldukça yapıcı bir atmosferde sürüyor. İki ülkenin de geçmişten gelen güçlü bağları ve stratejik işbirliği var. Görüşmelerde iki taraf da bu ilişkileri koruyacak iradeyi ortaya koydu.

ABD tarafında, bu görüşmelere ve kurulan diyalog mekanizmasına rağmen, kamuoyuna yansıtıldığı gibi bir "ekonomik yaptırım" çalışması içerisine girilmesi talihsizlik olur. Görüşmeler bu kadar yapıcı bir havada geçerken, bu sürece geri döndürülemez şekilde zarar verilme çabası kabul edilemez.

Türkiye bu diyalog sürecinin iki ülke için de olumlu sonuçlar vermesini amaçlıyor. Ancak elbette, ABD'den olası bir yaptırım kararına mütekabiliyet esasına göre cevap verilecektir. Bu kapsamda hükümetimiz, ABD'nin kararına karşı bir yaptırım listesi hazırlamak üzere çalışmalara başladı. Türkiye, elbette tedbirlerini alacak, ABD tarafı bir adım atarsa bu adımlara cevap verecektir.

Kurulan diyalog mekanizmasının işletileceğini, ABD tarafında akli selimin ve diplomasinin galip geleceğini umuyoruz. Aksi takdirde iki ülke ilişkileri onarılmayacak şekilde zarar görecektir"

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI'NDAN SERT YANIT

Dişışleri Bakanlığ'ından yapılan açıklamada, "**Hiçbir amaca hizmet etmeyecek söz konusu saldırgan tutumun karşılığı (ABD'ye) gecikmeksizin aynıyla verilecektir**" ifadeleri kullanıldı.

Açıklamanın devamında şu ifadeler kullanıldı:

"ABD Hazine Bakanlığının ülkemizle ilgili olarak açıkladığı yaptırım kararını şiddetle protesto ediyoruz.

İki Sayın Bakanımızı hedef alan söz konusu karar ne devlet ciddiyetiyle bağdaşmakta ne de hukuk ve adalet kavramlarıyla izah edilebilmektedir.

Hukuk sistemimize saygısızca müdahale niteliği taşıyan bu kararın ABD ile ilişkilerimizin özüne aykırı olduğuna ve iki ülke arasındaki sorunların çözümü yönünde sürdürülen yapıcı çabalara büyük zarar vereceğine kuşku yoktur.

ABD yönetimini bu yanlış karardan geri dönmeye çağırıyoruz.

Hiçbir amaca hizmet etmeyecek söz konusu saldırgan tutumun karşılığı gecikmeksizin aynıyla verilecektir."

BAKANLARDAN YANIT

Dişışleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu da Twitter'dan yaptığı açıklamada, "**ABD'nin iki Bakanımıza yaptırım uygulamaya kalkışması karşılıksız kalmayacaktır. ABD Yönetimi hukuk dışı taleplerini bu yöntemle elde edemeyeceğini idrak etmediği sürece sorunlarımızı çözemeyiz**" ifadelerini kullandı.

Hedefteki Adalet Bakanı Abdülhamit Gül ise kararın ardından sosyal medya hesabından karara tepki gösterdi. Gül ABD'ye, "**Benim bu topraklarda yaşamak ve bu topraklarda ölmek dışında bir düşünüm olmadı. ABD'de veya Türkiye dışında herhangi bir ülkede ne bir dikili ağacım, ne bir tek kuruş param da yoktur. Nasip olursa belki bir gün memleketim Gaziantep'te küçük bir zeytinlik alırım**" ifadeleriyle karşılık verdi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay'dan da sert yanıt geldi. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, "**Asla boyun eğmeyiz**" dedi.

Oktay, "**Asla boyun eğmeyiz**" derken, "**#buyaptırımtürkiyedir**" etiketini de mesajına ekledi. Akar ise "**Değil Türk İçişleri ve Adalet Bakanı'na; sınırlarımızdaki bir ağacın yaprağına yapılan bir hareket Türkiye Cumhuriyeti'ne yapılan bir harekettir. Kabul etmiyoruz, korkmuyoruz! Tarih buna en büyük şahidimizdir**" tweeti paylaştı.

İşte ABD'nin yaptırım açıklaması:

Treasury Sanctions Turkish Officials with Leading Roles in Unjust Detention of U.S. Pastor Andrew Brunson

Washington – The U.S. Department of the Treasury’s Office of Foreign Assets Control (OFAC) took action today targeting Turkey’s Minister of Justice Abdulhamit Gul and Minister of Interior Suleyman Soylu, both of whom played leading roles in the organizations responsible for the arrest and detention of Pastor Andrew Brunson. These officials serve as leaders of Turkish government organizations responsible for implementing Turkey’s serious human rights abuses, and are being targeted pursuant to Executive Order (E.O.) 13818, “Blocking the Property of Persons Involved in Serious Human Rights Abuse or Corruption,” which builds upon Treasury’s Global Magnitsky Act authorities.

“Pastor Brunson’s unjust detention and continued prosecution by Turkish officials is simply unacceptable,” said Treasury Secretary Steven Mnuchin. “President Trump has made it abundantly clear that the United States expects Turkey to release him immediately.”

Pastor Andrew Brunson has reportedly been a victim of unfair and unjust detention by the Government of Turkey. He was arrested in Izmir, Turkey in October 2016, and with an absence of evidence to support the charges, he was accused of aiding armed terrorist organizations and obtaining confidential government information for political and military espionage.

As the head of Turkey’s Ministry of Justice, Abdulhamit Gul is being designated pursuant to E.O. 13818 for being the leader of an entity that has engaged in, or whose members have engaged in, serious human rights abuse.

As head of Turkey’s Ministry of Interior, Suleyman Soylu is being designated pursuant to E.O. 13818 for being the leader of an entity that has engaged in, or whose members have engaged in, serious human rights abuse.

As a result of these actions, any property, or interest in property, of both Turkey’s Minister of Justice Abdulhamit Gul and Turkey’s Minister of Interior Suleyman Soylu within U.S. jurisdiction is blocked, and U.S. persons are generally prohibited from engaging in transactions with them.

####

SOYLU'DAN YANIT

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, ABD'nin yaptırım kararına karşı bir açıklama yaptı.

Soylu sosyal medya hesabından, "**ABD'de bir malımız var; FETÖ. Onu bırakmayız. Alacağız**" diye belirtti.



Süleyman Soylu ✓
@suleymansoylu

Takip ediliyor



Amerika'da bir malımız var; Fetö.

Onu da orada bırakmayız,

Alacağız!

09:00 - 2 Ağu 2018

CUMHURBAŞKANI YARDIMCISINDAN TEPKİ

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay yaptırım kararını Twitter'dan eleştirdi.

Oktay, “Yaşanan son gelişmeler, büyük devlet olmanın ekonomik, askeri veya coğrafi büyüklük ile aynı olmadığını bir kez daha tüm dünyaya göstermiştir. Büyük devlet olmak, uluslararası hukuk çerçevesinde hareket etmeyi, yapılan anlaşmalara bağlı olmayı, adalet ve saygınlık ilkesine sadık kalmayı, halkının çıkarlarını küçük çıkar gruplarının üstünde tutmayı ve daima mazlumların yanında olmayı gerektirir. Biz, bayrağı, vatani ve milletiyle birlikte büyük bir devletiz. Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde büyük devlet olmanın gereğini yapmaktan bir an bile tereddüt etmeyiz” değerlendirmesinde bulundu.

HSK'DAN SERT TEPKİ

Hakimler ve Savcılar Kurulu (HSK) Başkan Vekili Mehmet Yılmaz, yaptırım kararının Türk yargısına yersiz müdahale niteliği taşıdığını belirterek, "**Bu yanlış kararın hemen geri alınmasının uluslararası hukuka ve bağımsız yargıya saygının gereği olduğunu bir kez daha hatırlatıyoruz**" dedi.

Yılmaz, yaptığı açıklamada, şunları kaydetti:

"**ABD Hazine Bakanlığının, iki sayın bakanımızı hedef alan söz konusu kararı hukuk ve adalet kavramlarıyla izah edilebilir değildir. Türk yargısı bağımsızlığı ve tarafsızlığı Anayasa ile güvenceye alınmış, bilgeliliğini, cesaretini,**

fedakarlığını, evrensel hukuk ilkelerine bağlılığını herdaim ispat etmiş, adalet kavramının yüceliğini bilen, yargılama yaparken peygamber postunda oturduğunun sorumluluğunu hiç unutmayan hakim ve savcılar ile köklü geleneklere sahip bir yargıdır. Türk yargısı karar verirken etkilenmez Her hukuk devletinde olduğu gibi yargılama faaliyeti içinde yürütmenin görevi ve işlevi bulunmaz, hakim ve savcılar ceza yargılaması içinde karar verirken hukuka uygun elde edilen ve kanaat verici deliller dışında hiçbir olaydan etkilenmezler. Hiç akıldan çıkarılmamalı ki; hukuk devleti, hukukun üstünlüğü, bağımsız ve tarafsız yargı, adil yargılanma ilkelerine inanmış her ülke yargısı aynı derecede saygındır ve aynı derecede saygı görmeye layıktır. Türk yargısı olarak bizler saydığımız ilkelere sahip ve inanan her ülke yargısını takdir edip, aynı takdiri görmeyi bekliyor, Türk yargısına yersiz müdahale niteliği taşıyan bu yanlış kararın hemen geri alınmasının uluslararası hukuka ve bağımsız yargıya saygının gereği olduğunu bir kez daha hatırlatıyoruz."

KILIÇDAROĞLU: AYNI KARAR ALINMALI

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu da yaptığı açıklamada "Bir sorun varsa oturulur konuşulur. İki bakanla ilgili alınan kararı doğru bulmuyoruz. Amerika'daki iki bakanla ilgili aynı karar alınmalı" dedi.

Odatv.com



dolar abd yaptırım Türkiye arşiv

İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar



Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VİDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

